[image: ]

	ДУМА НЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	от
	17.12.2024
	№
	[bookmark: _GoBack]32/286

	пгт Нема

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Немский муниципальный округ Кировской области

          В соответствии с Законом  Кировской области от 27.11.2024 № 339-ЗО
«О внесении изменений в Закон Кировской области "О муниципальной службе в Кировской области», Уставом муниципального образования Немский муниципальный округ Кировской области  ДУМА НЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РЕШИЛА:
1. Подпункт 2.6.3 пункта 2.6  Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Немский муниципальный округ Кировской области, утвержденного решением Думы Немского муниципального округа от 17.12.2021 № 4/58, дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Допускается замещение главных и ведущих должностей муниципальной службы при наличии профессионального образования по специальности, соответствующей должностным обязанностям муниципального служащего.».
2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Немского муниципального округа Кировской области.
3.Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Думы
Немского муниципального округа                                            Н.В. Кощеев

Глава Немского
муниципального округа                                                            Н.Г. Малышев
image1.jpeg